RUA RAIMUNDO SOUZA COSTA QD. 21 LT. 12 – CENTRO – TALISMÃ-TO., CEP: 77.483-000

www.talisma.to.leg.br       FONE: (63) 3385 -1160

                       ESTADO DO TOCANTINS

                       MUNICÍPIO DE TALISMÃ

CÂMARA MUNICIPAL DE TALISMÃ
                                  CNPJ 03.931.454/000174

 ATA DE NÚMERO 905/2024, DA SEGUNDA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TALISMÃ, ESTADO DO TOCANTINS, REALIZADA NO MÊS DE OUTUBRO DO CORRENTE ANO.

Aos nove dias do mês de outubro, às 19h, no auditório da Câmara Municipal, não compareceu o

Vereador Itamar Araújo de Menezes. Com a presença da maioria dos vereadores e do público, o

Presidente, Vereador Ueliton Carlos Araújo, iniciou a sessão convidando a Vereadora Diene da Silva

para a leitura da Bíblia, feita no livro de Provérbios, capítulo quatro, versículos de um a seis. Em seguida,

a Vereadora Diene leu a ata de número 904/2024, referente à última sessão realizada, que foi aprovada

sem retificações. Logo após, foi apresentado ao Plenário o projeto de resolução número 03/2024, de

autoria da Mesa Diretora, que REGULAMENTA A LEI FEDERAL Nº 14.129/2021, QUE DISPÕE SOBRE

O GOVERNO DIGITAL, NO ÂMBITO DA CÂMARA MUNICIPAL DE TALISMÃ, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS. Tribuna Livre para os Visitantes: não houve. Tribuna Livre para os Vereadores: usaram

da palavra os Vereadores Sebastião Feitosa, Severino Barreira dos Reis e Ueliton Carlos Araújo. Não

havendo mais oradores inscritos, prosseguiu-se com o expediente. Foi apresentado o requerimento de

número 06/2024, de autoria do Vereador Ueliton Carlos Araújo, que requer, na forma do artigo 137 do

Regimento Interno, dispensa de parecer para o projeto de resolução supra citado. O referido

requerimento foi posto em discussão e, não havendo quem quisesse discuti-lo, foi submetido à votação

e aprovado por unanimidade. Nada mais havendo a ser tratado, o Senhor Presidente declarou o término

da sessão. Sala das Sessões da Câmara Municipal de Talismã, Estado do Tocantins, aos nove dias do

mês de outubro de dois mil e vinte e quatro (09/10/2024). Ueliton Carlos Araújo, Sebastião Feitosa,

José Fernandes dos Santos, Severino Barreira dos Reis, Manoel Gomes da Silva, Diene da

Silva, Marcos Pimentel da Silva, Nara Rúbia Cândida Silva.

http://www.talisma.to.leg.br/